— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）导游服务赛项比赛的通知

各有关高校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）导游

服务赛项将于 2023 年 11 月 22 日-24 日在四川工程职业技术学

院举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023 年 11 月 22 日 9:00-17:00

二、报到地点

报到地点：四川工程职业技术学院内旌湖尚品酒店大厅

联系老师电话：马白春 17369037435

王  波 13890284908

三、比赛时间及安排

日期 时间 内容 地点

11月22日

全天 参赛队报到 四川工程职业技术学院南校区旌湖尚
品酒店

14:00-17:00 熟悉赛场 四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

19:00-20:00
领队会议

完成选手比赛场地抽签
四川工程职业技术学院南校区旌湖尚

品酒店会议室

11月23日 9:00-12:30 场地A：现场导游词创作及讲解和自选景
点导游讲解

四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

— 2 —

场地B：导游英语口语测试和才艺运用 四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

12:30-13:30 午餐及休息 食堂

13:30-17:00

场地A：现场导游词创作及讲解和自选景
点导游讲解

四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

场地B：导游英语口语测试和才艺运用 四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

11 月 24 日

9:00-12:30

场地A：现场导游词创作及讲解和自选景
点导游讲解

四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

场地B：导游英语口语测试和才艺运用 四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

12:30-13:30 午餐及休息 食堂

13:30-17:00

场地A：现场导游词创作及讲解和自选景
点导游讲解

四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

场地B：导游英语口语测试和才艺运用 四川工程职业技术学院南校区第六教
学楼

特别说明：以上安排仅供参考，具体日程以《赛项指南》为

准。

四、食宿安排

1、比赛期间，各领队、指导教师、选手的食宿费用自理。建

议入住校内旌湖尚品酒店，住宿费用为 190 元/间（房费含早餐，

酒店预定电话：0838-6153319），由于校内酒店客房数量有限，

请提前预定。如需在学校食堂就餐，可在旌湖尚品酒店前台购买

正餐餐票。各院校建议报到人数不超过 6 人（包含参赛选手）。

2、所有参赛队须在11月 22日下午17:00前抵达报到酒店，

并完成报到事宜，确保 11 月 22 日下午可以参加统一组织的相关

活动。（具体活动见赛项指南）

五、比赛内容

详见比赛规程。

六、赛事观摩

比赛安排直播观摩室，请各参赛队领队、指导教师、观摩人

— 3 —

员进入直播室观摩赛事直播。

七、其他注意事项

1. 报到时参赛选手须提交：（1）身份证复印件（A4 纸，

身份证正反面印在同一页）；（2）学生证复印件（A4 纸，加盖

学校公章）；（3）学信网下载的学籍证明（A4 纸，加盖学校公

章）；（4）大赛期间的人身意外伤害保险证明复印件（A4 纸）。

以上证件原件备查。

2. 赛项参赛回执（见附件 1）电子版与盖章扫描件（赛项

回执单需加盖学校公章）于 11 月 18 日 12:00 前发送至电子邮箱

570557211@qq.com，文件名请以“校名全称“命名。

3. 比赛选手的自选导游词 PPT 资料及才艺运用环节的音频

文 件 ， 请 于 11 月 18 日 12:00 前 发 送 至 电 子 邮 箱

809249701@qq.com，文件名请以“校名全称+参赛选手姓名”命

名（同一个学校如有两名选手的请打包发邮箱）。

附件：1.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）导游服务赛项赛项参赛回执表

2.学校地图

                      四川省职业院校技能大赛组委会

2023 年 11 月 8 日

— 4 —

附件 1：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）导游服务赛项赛项参赛回执表
2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）导游服务赛项参赛回执表

学校名称（全

称）

人员类型 姓名 性别 职务 联系电话

说明：
1．请参赛队严格控制人数，优先安排选手、指导教师和领队，并指定 1 名教师为院校联系

人。
2. 赛项参赛回执（见附件 1）电子版与盖章扫描件（赛项回执单需加盖学校公章）于 11 月

18 日 12:00 前发送至电子邮箱 570557211@qq.com，文件名请以“校名全称“命名。

— 5 —

附件 2：

学校地图

学校导航地址：四川省德阳市泰山南路二段 801 号四川工程职业

技术学院 5 号门（南校区）

酒店地址：旌湖尚品酒店位于南校区内